
lì 9 settembre 2014

PROGRESSIVO
-----AN.NUALE___,,_

- '-0' ••.•• , • __ .. _.,_••_ .•••• ._----"---_.- ---- --

-9 SEI 2014

(;---g
PROG. n._H~........_.,._".H.

.Municipalità l

protocollo

---~
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE LAVORI PUBBLICI INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo in piazza Del Plebiscito per consentire l'esecuzione dei
lavori di messa in sicurezza della facciata del palazzo della Prefettura di Napoli, prospiciente la piazza.

IL DIRIGENTE
Premesso che:
- la facciata del palazzo della Prefettura di Napoli prospiciente piazza Del Plebiscito, è stata interessata da dissesti,
relativamente agli intonaci del cornicione e del frontone posto superiormente ed in verticale l'ingresso principale del
predetto palazzo;

- a seguito della riunione tenutasi in Prefettura in data 8 settembre 2014, la Provincia di Napoli ha predisposto interventi
finalizzati alla messa in sicurezza agli intonaci di facciata al fine di sgomberare la carreggiata occupata in piazza Del
Plebiscito;

- a seguito di nota della Provincia di Napoli, Area Patrimonio, Direzione Tecnica del Patrimonio prot. n. 1493 del 8
settembre 2014, assunta con PG/2014/688840 del 9.9.2014, con la quale il Dirigente ing. Giancarlo Samo ha
comunicato che la stessa Direzione Tecnica ha predisposto il transennamento di metà della carreggiata stradale
(interviale prospiciente l'ingresso del palazzo della Prefettura di Napoli), lasciando libera l'altra metà, la quale resterà
fruibile e percorribile;

Letta la nota della Direzione Tecnica del Patrimonio della Provincia di Napoli, prot, n. 1493 del 8 settembre 2014,
assunta con PG/20I41688840 del 9.9.2014;
Ritenuto che per i motivi sopra indicati è necessario adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del
presente atto;
Letto il D. Lgs. 30104/92 n0285 e 267/2000;

ORDIN A

ISTITUIRE, per il tempo necessario alle predette lavorazioni, in piazza Del Plebiscito, interviale prospiciente
l'ingresso principale del palazzo della Prefettura di Napoli, per l'intero tratto da piazzetta Carolina a piazza
Trieste e Trento, dalla data di perfezionamento del presente atto ed al completamento della relativa segnaletica:

il doppio senso di circolazione con l'apposizione di idonea segnaletica, di impianto semaforico mobile, a monte ed
a valle del tratto interessato e con l'intervento, durante le fasi lavorative, di movieri dell'impresa esecutrice dei
lavori di messa in sicurezza.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall'art.12 del D.L.vo 3010411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dell'articolo 3 della legge 24111990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere,
entro sessanta giornidalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni
dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, D. Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso,
da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta
giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495/92.

IL DIRIGENTE ad interim
Giuseppe Pulli

\

'~
~



Pago n° !.J

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. !(f?- del '. 9 SET. 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

1 OSEI. 20~ha avuto inizio il :....=.:~ _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

1JZ--


